Совет

сельского поселения

«Приозёрный»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2020 года № IV – 50/5

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

Об утверждении Порядка формирования и деятельности согласительной

комиссии осуществляющего проведение конкурсного отбора

инициативных проектов в муниципальном образовании сельского

поселения «Приозёрный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения

«Приозёрный», Совет сельского поселения «Приозёрный» решил:

1. Утвердить Порядок формирования и деятельности согласительной

комиссии осуществляющего проведение конкурсного отбора инициативных

проектов в муниципальном образовании сельского поселения «Приозёрный»,

согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, подлежит

обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава сельского поселения «Приозёрный»                          С. Н. Богадевич

«Каляты»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

consultantplus://offline/ref=55E15791746D381C149CF05C7CBD551FCFA4BD3C2A4956CB3DDCC06FEBC7E9F3659D18756BB6486EA31A25A11FCB94F28EB39FAB79p9R9W

Приложение

к решению Совета

сельского поселения «Приозёрный»

от 18 декабря 2020 года № IV – 50/5

Порядок формирования и деятельности согласительной комиссии

осуществляющего проведение конкурсного отбора инициативных

проектов в муниципальном образовании сельского поселения

«Приозёрный»

1. Настоящий Порядок о согласительной комиссии на территории

сельского поселения «Приозёрный» разработан на основании Федерального

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального

образования сельского поселения «Приозёрный».

2. В своей деятельности согласительная комиссия руководствуется

Федеральными законами, Уставом муниципального образования сельского

поселения «Приозёрный», муниципальными правовыми актами сельского

поселения «Приозёрный», настоящим Порядком.

3. Состав Согласительной комиссии формируется администрацией

сельского поселения «Приозёрный». При этом половина от общего числа

членов Согласительной комиссии должна быть назначена на основе

предложений Совета депутатов сельского поселения «Приозёрный».

4. В заседаниях Согласительной комиссии могут участвовать

приглашённые лица, не являющиеся членами Согласительной комиссии.

5. Инициаторы проектов и их представители могут принять участие в

заседании Согласительной комиссии в качестве приглашённых лиц для

изложения своей позиции по инициативным проектам, рассматриваемым на

заседании.

6. Согласительная комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает, оценивает представленные для участия в конкурсном

отборе инициативные проекты в соответствии с критериями оценки

инициативных проектов;

формирует итоговую оценку инициативных проектов;

принимает решение о признании инициативного проекта прошедшим или

не прошедшим конкурсный отбор.

7. Согласительная комиссия состоит из председателя Согласительной

комиссии, заместителя председателя Согласительной комиссии, секретаря

Согласительной комиссии и членов Согласительной комиссии.

8. Полномочия членов Согласительной комиссии:

1)  председатель Согласительной комиссии:

руководит деятельностью Согласительной комиссии, организует её работу;

ведёт заседания Согласительной комиссии, подписывает протоколы

заседаний;

осуществляет общий контроль за реализацией принятых Согласительной

комиссией решений;

участвует в работе Согласительной комиссии в качестве члена

Согласительной комиссии;

2) заместитель председателя Согласительной комиссии:

исполняет полномочия председателя Согласительной комиссии в

отсутствие председателя;

участвует в работе Согласительной комиссии в качестве члена

Согласительной комиссии;

3)  секретарь Согласительной комиссии:

формирует проект повестки очередного заседания Согласительной

комиссии;

обеспечивает подготовку материалов к заседанию Согласительной

комиссии;

оповещает членов Согласительной комиссии об очередных её заседаниях;

ведёт и подписывает протоколы заседаний Согласительной комиссии;

участвует в работе Согласительной комиссии в качестве члена

Согласительной комиссии;

4) члены Согласительной комиссии:

осуществляют рассмотрение и оценку представленных инициативных

проектов;

участвуют в голосовании и принятии решений о признании инициативного

проекта прошедшим или не прошедшим конкурсный отбор.

9. Согласительная комиссия вправе принимать решения, если в заседание

участвует не менее половины от утвержденного состава ее членов.

10. Решение Согласительной комиссии об инициативных проектах,

прошедших конкурсный отбор, принимается открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав

Согласительной комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Согласительной комиссии.

 11. Решения Согласительной комиссии оформляются протоколами в

течение 4 рабочих дней со дня заседания Согласительной комиссии,

подписываются председателем и секретарём Согласительной комиссии и

направляются членам Согласительной комиссии в течение 1 рабочего дня со

дня подписания протокола.

В протоколе указывается список участвующих, перечень рассмотренных

на заседании вопросов и решение по ним.

Приложение 1 к

Положению формирования и деятельности

согласительной комиссии осуществляющего

 проведение конкурсного отбора

инициативных проектов в муниципальном

 образовании сельского поселения «Приозёрный»

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

Администрация муниципального

образования сельского поселения

«Приозёрный»

       Место

для фотографии

_____________

(личная подпись)

Место печати

Дата выдачи

«______»______________20____ года

Действительно до

«____»______________ 20__ _года

Фамилия

________________________________

_________

Имя

________________________________

_____________

Отчество

________________________________

_________

Является председателем

согласительной комиссии

________________________________

______________________________

(наименование части территории

административного центра)

Глава сельского поселения

«Приозёрный»

________________

________________

                                             (подпись)

Ф.И.О.